
 

COMUNE DI AIELLO CALABRO 
(Prov. di Cosenza) 

                    

 

Ufficio Tecnico 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

DETERMINA N. 59                                         REGISTRO GENERALE N.  103 

DEL  04/07/2019                                                DEL 04/07/2019 

 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALL’ ANAC (AUTORITA’ 

                               NAZIONALE ANTICORRUZIONE) PER GLI APPALTI DI  

                     1) Affidamento incarico professionale del servizio di studio di fattibilità, 

                            progettazione definitiva, progettazione esecutiva, sicurezza in fase di 

                            progettazione, sicurezza in fase di esecuzione, direzione  lavori e contabilità 

                            relativi all’intervento di mitigazione del rischio idrogeologico e ripristino 

                            dell’officiosità idraulica del fiume Oliva nel Comune di Aiello Calabro – CIG: 

                             77947986CB - CUP: J33B17000080001; 

                      2)   Affidamento lavori di POR Calabria FESR FSE 2014-2020 – Azione 4.1.3 – 

                             Linea 2 – Realizzazione interventi di efficientamento reti di illuminazione 

                             pubblica nel comune di Aiello Calabro -  CIG: 7733806A99 CUP: 

                             D38H18000100002  

 
L’anno duemiladiciannove  il giorno quattro del mese di luglio nel proprio Ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che l’ANAC con delibera  n. 163 del 22 dicembre 2015 ha stabilito il 

pagamento da parte delle stazioni appaltanti di un contributo quantificato nell’entità e 

con le modalità previste dall’art. 2 del presente provvedimento; 

Che con riferimento agli appalti pubblici di seguito elencati necessita procedere, 

all’impegno e alla contestuale liquidazione del relativo contributo da versare all’ANAC 

(Autorità Nazionale Anticorruzione) per l’importo complessivo, per come stabilito 

dall’art. 2 della delibera sopra citata, di  € 60.00 da versare tramite bollettino MAV 

predisposto; 

� Affidamento incarico professionale del servizio di studio di fattibilità, progettazione 

definitiva, progettazione esecutiva, sicurezza in fase di progettazione, sicurezza in 

fase di esecuzione, direzione  lavori e contabilità relativi all’intervento di 

mitigazione del rischio idrogeologico e ripristino dell’officiosità idraulica del fiume 

Oliva nel Comune di Aiello Calabro – CIG: 77947986CB - CUP: 

J33B17000080001; 

� Affidamento lavori di POR Calabria FESR FSE 2014-2020 – Azione 4.1.3 – Linea 2 

– Realizzazione interventi di efficientamento reti di illuminazione pubblica nel 

comune di Aiello Calabro -  CIG: 7733806A99 CUP: D38H18000100002  

Visto  il bollettino MAV appositamente predisposto dell’importo complessivo di € 

60,00 codice n. 01030634686001359; 

CHE l’importo di € 60.00 viene fatto gravare sul Piano Finanziario 1312  (CAP 1043); 

Ritenuto opportuno provvedere al suddetto pagamento; 

Vista  la delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 29/03/2019 di approvazione del 

Bilancio di previsione  2019/2021; 

Visti i provvedimenti di nomina dei Responsabili dei Servizi; 



 

Dato atto che il presente atto verrà trasmesso al Responsabile del servizio Finanziario 

per l’apposizione del visto di esecutività ai sensi del D. Lgs. 267/2000;  

 
D E T E R M I N A 

 

� Di impegnare e contestualmente liquidare all’ANAC (Autorità Nazionale 

Anticorruzione) la complessiva somma di €  60,00 per il previsto contributo dovuto per 

gli appalti in premessa indicati, da farsi gravare sul Piano Finanziario 1.3.1.2  (CAP 

1043);  

� Di provvedere alla liquidazione tramite bollettino MAV n. 01030634686001359 di € 

60,00; 

� Di dare atto che è ammesso ricorso avverso il presente provvedimento entro 60 giorni 

dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’atto stesso al TAR di Catanzaro 

ovvero, in via alternativa è possibile proporre ricorso  straordinario al Presidente della 

Repubblica da proporre entro  120 giorni, sempre decorrenti dalla data di pubblicazione 

dall’atto all’Albo Pretorio.    

 

                                                  Il Responsabile del Servizio 
  F.to Geom. Cuglietta Massimo 

 

 

 

 

 

Visto di esecutività ai sensi del D.Lgs. 267/00 di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria 

 

IL Responsabile del Servizio 

F.to Rag. Guzzo Anna  

 

Data  04/07/2019 

 

 

 

 

 

 

Numero R.P.________ 

 

La presente viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune dal __________________ 

 

Al  _____________________,  per 15 giorni consecutivi a norma di legge 

 

Aiello Calabro,li ___________                                       

 

Il Responsabile delle Pubblicazioni 

 

__________________________________ 
 

 

 

 

 


